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重庆文理学院试卷

参考答案及评分细则
I类 A卷
2018－2019学年  第一学期  期末考试
	承担单位
	电子电气工程学院

	课程名称
	××××
	课程类别
	XXXXX

	考试方式
	XXX
	考试形式
	XXXX

	考试时长
	120分钟

	适用对象
	XX级XX专业XX班

	命 题 人
	×××

	命题时间
	2018年   月   日


一、单项选择题（本大题共××小题，每小题××分，共××分）在每小题列出的四个备选项中只有一个是最符合题目要求的，请将正确答案的代码填入下列表格。错选、多选或未选均无分。
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


（该题如超过10小题，请依照增设，下同。正式提交前请删除该行小字）
二、多项选择题（本大题共××小题，每小题××分，共××分）在每小题列出的五个备选项中至少有两个是符合题目要求的，请将正确答案的代码填入下列表格。错选、多选、少选或未选均无分。

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


三、判断题（本大题共XX小题，每小题XX分，共XX分），请将正确答案填入下列表格，正确打“√”，错误打“×”。
	21
	22
	23
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


四、名词解释（本大题共XX小题，每小题XX分，共XX分）

24．同伴：×××
25．图式：×××
26．最近发展区：×××
27．学习动机：×××
五、填空题（本大题共××小题，共××空，每空××分，共××分）请在每小题的空格中填上正确答案。错填、不填均无分。

28．×××
29．×××
30．×××
六、简答题（本大题共××小题，每小题××分，共××分）

31．请简述小学生自我效能感的影响因素。
      答：×××
32．如何培养小学生的意志力？      

答：×××
33．简述文献信息检索的步骤
答：×××

七、论述题（本大题共××小题，每小题××分，共××分）
34．课堂教学中如何进行有效提问？

【评分要求】

（1）如与参考答案有一定出入,只要言之成理,便可酌情给分。

（2）除了回答要点，还需对要点进行适当阐释分析。
【参考答案】
（1）精心设计问题：提问应具有关联性、提问兼顾各种类型的问题、提问具有启发性；（3分）
（2）把握发问时机：把握教学进程、把握学生心态；（3分）
（3）选准提问对象：提问因人而异、提问对象要有层次性、适当照顾特殊类型的学生；（3分）

（4）善于启发引导：创设良好提问氛围、对学生的回答因势利导；（3分）

（5）及时分析评价：错的要因势利导；正确的予以肯定；不全面的使之完善。（3分）
八、案例分析（本大题共XX小题，每小题XX分，共XX分）
35．大半节课过去了，下面又有人开始讲话、打瞌睡了。怎么连最后一点时间都坚持不完，我真想下去拧着他们的耳朵痛骂一顿，当然我也知道这样做不对，但有什么办法才能控制他们分心，唤回其注意呢？

【评分要求】

（1）如与参考答案有一定出入,只要言之成理,便可酌情给分；

（2）除了回答要点，还需对要点进行适当阐释分析；

（3）至少回答4种措施，每种措施4分。

【参考答案】

（1）超前控制：预先估计可能产生的分心情况和分心的学生，采取“打预       防针”的方式，减少或消除分心的产生；

（2）信号控制：教师发现学生分心时，可采取举目凝视、变化表情、更改

语调语气、做出特定的手势或暂停讲课等暗示信号，向分

心的学生示意；

（3）临近控制：教师一边讲课一边走近分心学生，以达到控制目的；

（4）提问控制：教师结合教学内容，提一个问题让分心的学生回答；

（5）评价控制：根据具体情况，通过表扬或批评方式控制学生分心；

（6）课后控制：课后进一步了解分心原因，采取相应对策。

温馨提示：1. 请使用A4纸双面打印；

          2. 正式提交前请将该提示删除。

系（教研室）主任（签名）：                          年   月   日

分管教学院长（签名）：                          年   月   日
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